
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ano LIII– Nº 015 – Junho/2018 

 

 

 

 

 

 

Campus Itapipoca 
 

 

 

 

 

 

 

 

Editado pelo Gabinete do Diretor-Geral 
 

Rua da Universidade, nº 102 – Bairro: Madalena 

CEP: 62.500-000 – Itapipoca – CE 

Fone: (85) 3401.2374  
 

 





INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S U M Á R I O 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO  -------------------------------------------------------    0001 

ADMINISTRAÇÃO  -----------------------------------------------------  0002 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL  -----------------------------------------  0003 

  Portarias  ------------------------------------------------------------------  0003 

  Editais -----------------------------------------------------------------------   0010 

DIÁRIAS  ------------------------------------------------------------------  0011 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

APRESENTAÇÃO 
 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no 

âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da 

publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos 

administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan./2009) / Atos da Reitoria 

do IFCE (a partir de fev./2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do 

Conselho Superior (a partir de abr./2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 

Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria 

de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 

Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no 

Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os 

boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo 

informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, 

edições separadas por campus. 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA  

 José de Mendonça Bezerra Filho 

 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eline Neves Braga Nascimento 

 

 

 

REITOR 

Virgílio Augusto Sales Araripe    

 

 

 

DIRETOR GERAL 

Francisco Regis Abreu Gomes 

 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

Izabela Freitas Cronemberger 

 

 

DIRETORA DE ENSINO 

Maria Sâmia de Oliveira 

 

 



 
 
 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_3 

 
 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 06/06/2018. 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

    P O R T A R I A  N º  6 0 / G D G ,  D E  0 6  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8 .  

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições, conforme o que consta do inciso XI do artigo 2º 

da Portaria n° 252/GR, de 20/03/2017, publicada no Boletim de Serviços da Reitoria 

nº 342, de março de 2017, 
 

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 

23255.056768.2017-06, 
 

CONSIDERANDO, ainda, o disposto nos arts. 143, 148, 149 e 152 da 

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  
 

 

R  E  S  O  L  V  E: 
 

 

Art. 1º - Designar as servidoras MILENA LEITE ALBANO, Enfermeira, 

Matricula Siape nº 2165085, MARIA CRISTINA BARBOSA DA SILVA, Auxiliar de Biblioteca, 

Matricula Siape nº 2187358 e ADRIANA TORRES ADERALDO, Auxiliar de Biblioteca, 

Matricula Siape nº 1864794, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto, para, sob a 

presidência da primeira, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – PAD, sob o 

rito ordinário, visando apurar os fatos relatados no Processo nº 23255.056768.2017-06, bem como 

proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos. 
 

Art. 2º - Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos 

da referida comissão. 

 

Art. 3º – Estabelecer que a presente portaria entre em vigor na data de sua 

publicação no Boletim de Serviços do IFCE/Campus Itapipoca. 
 

 

PUBLIQUE-SE,            ANOTE-SE      E      CUMPRA-SE. 
 

 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 06 

de junho de 2018. 

 
 

Francisco Regis Abreu Gomes 

Diretor Geral 

 

 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_4 

 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 03/07/2018. 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

P O R T A R I A  N º  6 1 / G D G ,  D E  1 1  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8  

 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n° 

252/GR/IFCE, de 20 de março de 2017 e o que consta no Memorando nº 

57/2018/DAP, de 08 de junho de 2018, 

 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 

Artigo único – Designar o servidor STENIO JÚNIOR ARAÚJO DIAS, 

Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 2313065, integrante do Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, como substituto do titular da Coordenadoria de Almoxarifado e 

Patrimônio do campus Itapipoca, Código FG – 02, JOSÉ ARNALDO BATISTA DA SILVA, 

Assistente em Administração, Matricula SIAPE nº 2279605, durante seus impedimentos legais, 

eventuais e temporários. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE,        ANOTE-SE      E      CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE 

ITAPIPOCA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ, 11 de junho de 2018. 

 

 

 

Francisco Regis Abreu Gomes 

Diretor Geral 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_5 

 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 03/07/2018. 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

P O R T A R I A  N º 6 2 / G D G ,  D E  1 9  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8 .  

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n° 

252/GR/IFCE, de 20 de março de 2017, Boletim de Serviço da Reitoria Nº 342, 

de março de 2017 e em conformidade com o Memorando nº 61/2018/DAP de 13 

de junho de 2018,  

 

 

 R E S O L V E :  

 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro 

desta Instituição Federal de Ensino, para comporem a equipe de planejamento responsável pela 

elaboração dos estudos preliminares e gerenciamento de risco referente à contratação dos 

serviços de vigilância para o IFCE campus Itapipoca. 

 

NOME FUNÇÃO SIAPE CARGO 

Gerilson Ferreira Carlos Membro 2287615 Assistente em Administração 

Larissa Rocha Fonteles Vieira Membro 2161160 Assistente em Administração 

Izabela Freitas Cronemberger Membro 1959039 Assistente em Administração 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Estabelecer que esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

PUBLIQUE-SE,          ANOTE-SE         E        CUMPRA-SE. 
 

 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE 

ITAPIPOCA, INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, em 19 de junho de 2018. 

 

 

Francisco Regis Abreu Gomes 

Diretor Geral 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_6 

 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 03/07/2018. 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

P O R T A R I A  N º  6 3 / G D G ,  D E  1 9  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8  

 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n° 

252/GR/IFCE, de 20 de março de 2017 e o que consta no Memorando nº 

05/2018/CCA, de 14 de junho de 2018, 

 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 

Artigo único – Designar a servidora DANIELE LUCIANO MARQUES, 

Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 2287547, integrante do Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, como substituta da titular da Coordenadoria de Controle Acadêmico do 

campus Itapipoca, Código FG – 02, RITA MÔNICA DIAS CAMPOS, Assistente em 

Administração, Matricula SIAPE nº 1348956, durante seus impedimentos legais, eventuais e 

temporários. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE,        ANOTE-SE      E      CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE 

ITAPIPOCA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ, 19 de junho de 2018. 

 

 

 

Francisco Regis Abreu Gomes 

Diretor Geral 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_7 

 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 03/07/2018. 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

P O R T A R I A  N º  6 4 / G D G ,  D E  1 9  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8  

 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n° 

252/GR/IFCE, de 20 de março de 2017 e o que consta no Memorando nº 

29/2018/CAE, de 19 de junho de 2018, 

 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 

Artigo único – Designar a servidora MILIANY MICHELLY BARRETO 

DE SOUZA, Psicóloga, Matrícula SIAPE nº 2107394, integrante do Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, como substituta do titular da Coordenadoria de Assuntos Estudantis do 

campus Itapipoca, Código FG – 02, NARCÉLIO CÂNDIDO DE MOURA JÚNIOR, 

Técnico em Enfermagem, Matricula SIAPE nº 2418952, durante seus impedimentos legais, 

eventuais e temporários. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE,        ANOTE-SE      E      CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE 

ITAPIPOCA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ, 19 de junho de 2018. 

 

 

 

Francisco Regis Abreu Gomes 

Diretor Geral 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_8 

 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 03/07/2018. 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

P O R T A R I A  N º  6 5 / G D G ,  D E  2 0  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8 .  

 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n° 

252/GR/IFCE, de 20 de março de 2017 e em conformidade com Memorando nº 

66/2018/DE, 

 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º - Declarar interrompidas as férias da servidora ADRIANA TORRES 

ADERALDO, Auxiliar de Biblioteca, matricula SIAPE nº 1864794, do período de 26 de 

junho a 01 de julho de 2018, por necessidade do serviço, conforme o art. 80 da Lei nº 8.112, 

de 11/12/1990.  

 

Art. 2º - Estabelecer que o novo período de férias seja de 05 a 10/07/2018. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE,            ANOTE-SE      E      CUMPRA-SE. 
 

 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE 

ITAPIPOCA, INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, em 20 de junho de 2018. 

 

 

 

Francisco Regis Abreu Gomes 

Diretor Geral 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_9 

 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 03/07/2018. 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

P O R T A R I A  N º 6 6 / G D G ,  D E  2 8  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8  

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n° 

252/GR/IFCE, de 20 de março de 2017, Boletim de Serviço da Reitoria Nº 342, 

de março de 2017 e em conformidade com o Memorando nº 67/2018/DAP de 28 

de junho de 2018,  

 

 

 R E S O L V E :  

 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro 

desta Instituição Federal de Ensino, para comporem a equipe de planejamento responsável pela 

elaboração dos estudos preliminares e gerenciamento de risco referente à contratação dos 

serviços de prospecção geofísica e construção de poço tubular para o IFCE campus Itapipoca. 

 

NOME FUNÇÃO SIAPE CARGO 

Gerilson Ferreira Carlos Membro 2287615 Assistente em Administração 

Eliardo Araújo de Sousa Membro 2231852 Administrador 

Izabela Freitas Cronemberger Membro 1959039 Assistente em Administração 

 

Art. 2º - Estabelecer que esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE,          ANOTE-SE         E        CUMPRA-SE. 
 

 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE 

ITAPIPOCA, INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO CEARÁ, em 28 de junho de 2018. 

 

 

Francisco Regis Abreu Gomes 

Diretor Geral 

 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_10 

 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 03/07/2018. 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS DE ITAPIPOCA – DIREÇÃO GERAL 

EDITAL Nº 08/2018  

 

RESULTADO FINAL 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), CAMPUS ITAPIPOCA, no uso de suas atribuições 

regimentais, por meio da Portaria N° 929, de 12 de dezembro de 2016, publicado no Diário 

Oficial da União do dia 13 de dezembro de 2016, seção 2, página 20, torna público o 

Resultado Final do Edital Nº 08/2018 Bolsa Monitoria IFCE Campus Itapipoca.  

     RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS 

Aluno (a) IRA Média da disciplina Resultado Classificação 

ALESSANDRA ALVES DA GUIA 9,52 9,6 9,6 1º 

PEDRO HENRIQUE ALVES SILVA 9,2 9,2 9,2 2º 

ANA CAROLINA TEIXEIRA VASCONCELOS 7,83 8,4 8,2 3º 

     

     MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

Aluno (a) IRA Média da disciplina Resultado Classificação 

RUANNY MONTEIRO BARROSO BRAGA 9,13 9,2 9,2 1º 

MARIA GESSICA FERREIRA HOLANDA 9,1 8,6 8,8 2º 

      Itapipoca, 14 de junho de 2018 

 

 

 

Francisco Régis Abreu Gomes 

Diretor Geral do Campus Itapipoca 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_11 

 
 

Publicado no B.S. Nº 15, de 03/07/2018. 

 
                  

 

 

Afastamentos a Serviço 

     

  

Número: 
  

2/2018 
                  

Orgão solicitante: Campus Itapipoca 
 

Data de geração: 02/07/2018 
                  

    

  

Campus Itapipoca 

 

  
 

                  

001002/18 

         

 

                  

Nome do Proposto: FRANCISCA DANIELA DA SILVA ALVES 

CPF do Proposto: 038.650.383-44 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Tendo em vista o curso in company referente a Instrução Normativa Nº 05/2017, que será realizado na Reitoria do IFCE, 

solicito esta diária para participar da capacitação que acontecerá em Fortaleza nos dias 22 a 26 de janeiro de 2018. O evento 
iniciará dia 22/01, mas saireis de Itapipoca dia 21/01. 

    

                  

 

Itapipoca (21/01/2018) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (26/01/2018) 
 

 
 

Fortaleza (26/01/2018) 
 

 

 

 

 

Itapipoca (26/01/2018) 
 

                    

      

Valor das Diárias: 1,064.10 
 

                  

001083/18 

         

 

                  

Nome do Proposto: FERNANDO ANTONIO CARVALHO BARROS JUNIOR 

CPF do Proposto: 619.695.323-00 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Solicitação de diária para participação do CURSO in company de vistorias e inspeções prediais. 
                  

 

Itapipoca (27/02/2018) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (01/03/2018) 
 

 
 

Fortaleza (01/03/2018) 
 

 

 

 

 

Itapipoca (01/03/2018) 
 

                    

      

Valor das Diárias: 468.54 
 

                  

001092/18 

         

 

                  

Nome do Proposto: RICARDO HONORATO DE ARAUJO 

CPF do Proposto: 669.317.383-72 
 

Cargo ou Função: TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação do ciclo de palestras e seminários ofertados pelo evento PDI 2019-2023 para proporcionar um debate institucional 

para a realização e implementação do PDI 2019-2023. 
    

                  

 

Itapipoca (02/03/2018) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (02/03/2018) 
 

 
 

Fortaleza (02/03/2018) 
 

 

 

 

 

Itapipoca (02/03/2018) 
 

  
                  

      

Valor das Diárias: 85.38 
 

                  

001164/18 

         

 

                  

Nome do Proposto: ISLAYNE TEIXEIRA ADRIANO 

CPF do Proposto: 853.512.373-34 
 

Cargo ou Função: TECNICO EM SECRETARIADO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participar do II Workshop de Gestão de Pessoas. 
                  

 

Itapipoca (22/03/2018) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (23/03/2018) 
 

 
 

Fortaleza (23/03/2018) 
 

 

 

 

 

Itapipoca (23/03/2018) 
 

  
                  

      

Valor das Diárias: 276.96 
 

                  

001170/18 

         

 

                  

Nome do Proposto: IZABELA FREITAS CRONEMBERGER 

CPF do Proposto: 631.417.953-04 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 



 

 
IFCE/Itapipoca/Boletim de Serviço/ nº 015/JUNHO de 2018/Página_12 

 
 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: tendo em vista o curso in company de gestão de riscos, que será realizado na Reitoria do IFCE, solicito esta diária para 

participar da capacitação que acontecerá em Fortaleza nos dias 21 a 23 de fevereiro de 2018. O evento iniciará dia 21/02, mas 

sairei de Itapipoca dia 20/02. 
    

                  

 

Itapipoca (20/02/2018) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (23/02/2018) 
 

  
                  

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
        

Página 1 de 

           

 

Fortaleza (23/02/2018) 
 

 

 

 

 

Itapipoca (23/02/2018) 
 

             

    

Valor das Diárias: 900.02 
 

           

001182/18 

    

 

           

Nome do Proposto: RITA MONICA DIAS CAMPOS 

CPF do Proposto: 699.934.403-53 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação da reunião de validação geral da versão final do PPI. 
           

 

Itapipoca (09/04/2018) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (09/04/2018) 
 

 
 

Fortaleza (09/04/2018) 
 

 

 

 

 

Itapipoca (09/04/2018) 
 

             

    

Valor das Diárias: 180.38 
 

           

001518/18 

    

 

           

Nome do Proposto: GUILHERME JULIO DA SILVA 

CPF do Proposto: 015.371.693-27 
 

Cargo ou Função: TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM 
SINAIS 

Motivo da Viagem: Nacional - Convocação 

Descrição Motivo: Ministrar uma oficina de Libras para estudantes e servidores do campus Itapipoca, compondo uma das atividades da "I semana 

de acessibilidade do campus Itapipoca". 
  

           

 

Fortaleza (10/04/2018) 
 

 

 

 

 

Itapipoca (10/04/2018) 
 

 
 

Itapipoca (10/04/2018) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (10/04/2018) 
 

             

    

Valor das Diárias: 67.68 
 

 

 

 


